EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO N° 015/2024

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

FABIANY ZOGBI ROIG, Prefeita de São José do Norte (RS), torna público a abertura de

processo de seleção pública para contratação de professor em caráter excepcional e por tempo
determinado, nos termos da Lei Municipal nº 1095, de 22 de janeiro de 2024, para o
preenchimento de até 03 (três) vagas, de acordo com a necessidade da Rede, para o CARGO de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL no Quadro Geral de Servidores do Poder Executivo do
Município, resolve retificar o item abaixo e ratificar os demais itens.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

TÍTULO/COMPROVANTE PONTUAÇÃO UNITÁRIA PONTUAÇÃO MÁXIMA
Especialização na área de Educação 40  40

Curso de Formação Continuada CH até 40h
(realizado nos últimos 24 meses)

 02 10

Curso de Formação Continuada CH 41 até
100h

05  20

Curso de Formação Continuada CH mais de
100h

 15  30

TOTAL 100

São José do Norte (RS), 15 de março de 2024.

Fabiany Zogbi Roig,
Prefeita